
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

СОВЕТ Д Е П У Т А Т О В В Е Д Е Н С К О Г О М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О РАЙОНА 
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

« » OS 2017 года с. Ведено 

РЕШЕНИЕ № 33 

Об утверждении Положения о штабе территориальной обороне Веденского 
муниципального района 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», 26.07.2017 №195-ФЗ «О внесении изменений в статью 22 
Федерального закона «об обороне», руководствуясь Уставом Веденского 
муниципального района, Совет депутатов Веденского муниципального района 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить прилагаемое Положение о штабе территориальной обороны 
Веденского муниципального района. 

2. Настоящее решение вступает в силу по истечении десяти дней после 
дня его официального опубликования (обнародования) и подлежит 
размещению на официальном сайте администрации Веденского 
муниципального района (www.adminvedeno.ru). 

http://www.adminvedeno.ru


Приложение 
к решению Совета депутатов 

Веденского муниципального района 
V 

ОТ / I ^ 201 7г. jYi\J3 

П О Л О Ж Е Н И Е 
О ШТАБЕ Т Е Р Р И Т О Р И А Л Ь Н О Й О Б О Р О Н Ы 

В Е Д Е Н С К О Г О М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О РАЙОНА 
1.Штаб территориальной обороны является межведомственным 

координирующим органом, который создается по решению главы Веденского 

муниципального района в порядке, определенном Президентом Российской 

Федерации. 

2. Штаб территориальной обороны создается на территории Веденского 

муниципального района в случае введения на ее территории военного 

положения, с даты начала действия военного положения. 

3. Штаб территориальной обороны Веденского муниципального района 

действует в границах ее территории. 

4. Деятельность штаба территориальной обороны регулируется 

федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской 

Федерации, а также нормативными правовыми актами Чеченской Республики и 

муниципальными правовыми актами, принятыми в целях исполнения 

федерального законодательства в области обороны. 

5. Руководителем штаба территориальной обороны Веденского 

муниципального района является глава Веденского муниципального района, 

который несет персональную ответственность за исполнение возложенных на 

него федеральными законами и иными нормативными правовыми актами 

Российской Федерации обязанности в области территориальной обороны. 

6. Задачами штаба территориальной обороны Веденского муниципального 

района является: 

а) обеспечение согласованности совместных действий органов, 

формирований и организаций, выполняющих мероприятия по территориальной 

обороне на территории Веденского муниципального района. 

б) обеспечение согласованности мероприятий по территориальной 

обороне с мероприятиями по обеспечению режима военного положения, 

мобилизационными мероприятиями, мероприятиями по гражданской обороне и 

мероприятиями по противодействию терроризму, проводимыми на территории 

Веденского муниципального района. 



*» J 

7. Штаб территориальной обороны Веденского муниципального района 

осуществляет следующие основные полномочия: 

а) разрабатывает проекты муниципальных правовых актов Веденского 

муниципального района по вопросам выполнения мероприятий по 

территориальной обороне; 

б) обеспечивает выполнение мероприятий по территориальной обороне 

на территории Веденского муниципального района; 

в) контролирует выполнение мероприятий по территориальной обороне 

на территории Веденского муниципального района; 

8. Штаб территориальной обороны Веденского муниципального района, 

также осуществляет иные полномочия в области территориальной обороны, 

предусмотренные нормативными правовыми актами Российской Федерации. 

9. Штаб территориальной обороны Веденского муниципального района в 

пределах своих полномочий несет ответственность за состояние сил и средств, 

созданных для выполнения мероприятий по территориальной обороне 

Веденского муниципального района и осуществляет руководство указанными 

силами и средствами. 


